

EMBASSY OF THE UNITED STATES OF AMERICA

PUBLIC AFFAIRS SECTION

TEL: 880-2-883-7150-4

FAX: 880-2-9881677, 9885688

E-MAIL: DhakaPA@state.gov

WEBSITE: <http://dhaka.usembassy.gov>



PRESS RELEASE

**UNDER SECRETARY OF STATE FOR POLITICAL
AFFAIRS WENDY R. SHERMAN ARRIVES IN BANGLADESH**

DHAKA, APRIL 4 -- U.S. Under Secretary of State for Political Affairs Wendy R. Sherman arrives in Dhaka on April 5 as part of a three-country visit to Bangladesh, India and Nepal. While in Dhaka, Under Secretary Sherman will meet with Prime Minister Sheikh Hasina, Foreign Minister Dipu Moni, Opposition Leader Khaleda Zia and others to strengthen bilateral and regional cooperation with Bangladesh across a range of issues including security cooperation, civil society, women's empowerment, development assistance and economic prosperity.

Under Secretary Sherman is the Department of State's third-highest-ranking official, serving as the day-to-day manager of overall regional and bilateral policy issues. She was sworn in as Under Secretary of State for Political Affairs on September 21, 2011.

=====

GR/ 2012

For complete information on U.S. Embassy Dhaka, including copies of all speeches and press releases in English and Bangla, please visit our web site at <http://dhaka.usembassy.gov>. And stay connected on Facebook at www.facebook.com/bangladesh.usembassy.

**যুক্তরাষ্ট্র পররাষ্ট্র দফতরের রাজনীতিবিষয়ক আন্ডার সেক্রেটারি ওয়েন্ডি আর
শারমেন বাংলাদেশে আসছেন**

ঢাকা, ৪ঠা এপ্রিল -- যুক্তরাষ্ট্র পররাষ্ট্র দফতরের রাজনীতিবিষয়ক আন্ডার সেক্রেটারি ওয়েন্ডি আর. শারমেন বাংলাদেশ, ভারত এবং নেপালে তার তিন দেশে সফরের অংশ হিসেবে আগামীকাল ৫ই এপ্রিল, বৃহস্পতিবার ঢাকায় আসছেন। ঢাকায় থাকাকালীন আন্ডার সেক্রেটারি শারমেন বাংলাদেশের সাথে নিরাপত্তা সহযোগিতা, সুশীল সমাজ, নারীর ক্ষমতায়ন, উন্নয়ন সহায়তা এবং অর্থনৈতিক সমৃদ্ধিসহ বেশকিছু বিষয়ে দ্বিপাক্ষিক ও আঞ্চলিক সহযোগিতা

EMBASSY OF THE UNITED STATES OF AMERICA

PUBLIC AFFAIRS SECTION

TEL: 880-2-883-7150-4

FAX: 880-2-9881677, 9885688

E-MAIL: DhakaPA@state.gov

WEBSITE: <http://dhaka.usembassy.gov>



PRESS RELEASE

জোরদার করতে প্রধামন্ত্রী শেখ হাসিনা, পররাষ্ট্রমন্ত্রী দিপু মনি, বিরোধী দলীয় নেতা খালেদা জিয়া ও অন্যান্যদের সাথে সাক্ষাৎ করবেন।

আন্ডার সেক্রেটারি শারমেন পররাষ্ট্র দফতরের তৃতীয় সর্বোচ্চ পর্যায়ের কর্মকর্তা এবং দৈনন্দিন সার্বিক আঞ্চলিক ও দ্বিপাক্ষিক নীতির বিষয়গুলোর ব্যবস্থাপক হিসেবে কাজ করছেন। গত ২১শে সেপ্টেম্বর, ২০১১, তারিখে তিনি পররাষ্ট্র দফতরের রাজনীতিবিষয়ক আন্ডার সেক্রেটারি হিসেবে শপথ নেন।

=====

জিআর/২০১২

ঢাকাস্থ যুক্তরাষ্ট্র দূতাবাসের পরিপূর্ণ তথ্য এবং বাংলা ও ইংরেজীতে বক্তব্য ও সংবাদ বিজ্ঞপ্তির জন্য আমাদের ওয়েবসাইটে <http://dhaka.usembassy.gov> এবং ফেসবুকে www.facebook.com/bangladesh.usembassy চোখ রাখুন।